

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 jam) lub jego miejsce 10 gr.

# KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 jam) lub jego miejsce 10 gr.

# ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY ; SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Sroda, dnia 21-go kwietnia 1937 r.

## Walne zgromadzenie członków spółki drenarskiej Benice.

Na podstawie § 11 statutu spółki oraz art. 187 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 r. (Dz. U.R.P. nr. 62/1928 poz. 574) zwołuję PONOWNIE pierwsze zgromadzenie członków spółki drenarskiej Benice na dzień

**5-go maja br. o godz. 11,30 w Benicach** w lokalu p. Antoniego Malińskiego celem wyboru członków zarządu i komisji rewizyjnej.

Spis członków spółki jest wyłożony do wglądu w sołectwie w Benicach oraz w Starostwie Powiat. w Krotoszynie pokój nr. 5.

Zwracam uwagę, że uchwały powtórnego zgromadzenia są ważne bez względu na ilość obecnych członków zgromadzenia

Krotoszyn, dnia 19. IV. 1937 r.

Starosta powiatowy:  
(-) WILIMOWSKI.

Nr. A. 43/17/37.

## Do wszystkich właścicieli lasów i właścicieli tartaków oraz składów drzewnych w tutejszym powiecie.

Ponieważ wobec sprzyjających warunków rozwoju, zachodzi obawa rozmnożenia się korników (cetyńców), mogących spowodować większe szkody w lasach tutejszego powiatu, zwracam uwagę na środki zwalczania tego szkodnika, które polegają głównie na zakładaniu drzew

pułapkowych w drzewostanach.

Postępować przy tym należy w następujący sposób:

Drzewa pułapkowe winny być ze względu na to, że kornik lubi świeży wilgotny materiał, świeżo ścięane przed rójką.

Pierwsze pułapki należy zakładać w marcu, najpóźniej w kwietniu, o ile możliwości na słonecznej i zacisznej stronie, na skrajach lasu, halizn i zrębów i ścinać 10-15 drzew na 1 ha, pozostawiając je z gałęziami. Korowanie ściętych drzew (pułapek) winno nastąpić gdy kornik znajduje się w stadium larwalnym i TO NAJPOZNIJ PRZED KONCEM MAJA Kora zaś oraz gałęzie winny być spalone na miejscu oczywiście przy zachowaniu wszelkich ostrożności dla uniknięcia pożarów.

Obecność kornika można łatwo zauważyć, gdyż zdradzają go otworki z wypływami żywicy lub kupki trocin na korze. Powyższy sposób postępowania przy zwalczaniu kornika winni właściciele lasów stosować wszędzie tam, gdzie jest obawa masowego jego rozmnażania się a to w myśl art. 22 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 24. VI. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 111 z r. 1932 poz. 932) o ochronie lasów nie stanowiących własności Państwa, — równocześnie zwraca się uwagę na art. 46 wyżej cytowanego rozporządzenia, który opiewa, że winni niewykonania zarządzeń właściwej władzy co do stosowania środków ochronnych przeciwko szkodliwym owadom będą karani grzywną do 500 zł.

Na podstawie art. 22 wyżej wymienionego wyjaśnia się, że w celu przeciwdziałania rozmnażaniu się korników (cetyńców) nie tylko w lasach przez nich zagrożonych, lecz także w wszelkich innych lasach iglastych, drzewa świeżo ścięte zwłaszcza na porębach winne być najpóźniej z końcem maja okoronowane.

Obowiązkowi temu podlegają po myśli tegoż artykułu również właściciele tartaków i składów drzewnych o ile znajdują się w lesie lub w odległości 3 km. od granicy lasu i że obowiązek ten nie tylko odnosi się do drzewa użytkowego w dłuższych lecz także do drzewa opałowego (szczapy i walki) o świeżej korze z ciętych tegorocznych.

Krotoszyn, dnia 19. IV. 1937 r.

Starosta Powiatowy:  
(-) WILIMOWSKI.

Nr. A. 60/2/37.

## Romunikat.

Niniejszem podaje się do wiadomości, że lekarz powiatowy p. Dr. Krzywański powrócił i objął urządowanie z dn. 19 bm.

Lekarz powiatowy przyjmuje interesentów we wtorki, środy i piątki od 10 do 12 w Starostwie, pokój 18. Czynności z tytułu pomocy lekarskiej dla pracowników państwowych załatwia lekarz pow. codziennie od 8 — 10 i popoł. od 4—5 w w mieszkaniu — Rynek 3.

Krotoszyn, dnia 20 kwietnia 1937 r.

Starosta Powiatowy:  
(-) WILIMOWSKI.

## Dział nieurzędowy.

# Konstytucja Kwietniowa.

Druga rocznica ogłoszenia Konstytucji z dnia 23 kwietnia 1935 przypada w chwili, w której realizujemy ideę konsolidacji, wprowadzamy w czyn koncepcję wewnętrznej organizacji narodu, jego zjednoczenia.

Wielkie to dzieło oprzemy o dwa filary. Jednym jest Józef Piłsudski, Jego życie i osiągnięcia. Drugim — Konstytucja kwietniowa.

Dlatego też stwierdza deklaracja ideowa Obozu Zjednoczenia Narodowego:

I. „Poleka dzisiejsza jest dziełem Józefa Piłsudskiego“.

II. „Normę naszego wewnętrznego życia stanowi Konstytucja kwietniowa“.

Między tymi dwoma zasadniczymi stwierdzeniami jest zresztą więź symboliczna: podpis Wkrzesiciela Polski, złożony na kwietniowej Konstytucji, jest ostatnim, jaki Józef Piłsudski umieścił na akcie państwowym... W trzy tygodnie potem zamknął oczy na wieki, by spocząć między królami i wieszczami na Wawelu.

Dlatego też deklaracja ideowa Obozu Zjednoczenia uznaje konstytucję kwietniową, jako „normę naszego wewnętrznego życia“, jako „podstawę ładu i porządku“, jako kodeks, ustalający hierarchię władz w Polsce, jako formę własną ustroju, wyznaczającą przedstawicielstwu

narodowemu wyraźną rolę kontroli władz wykonawczych, uchwalania budżetu, nakładania ciężarów na społeczeństwo, decydowania o dochodach i wydatkach państwa.

Wiemy, że do tego statutu organizacyjnego państwa, jakim jest Konstytucja kwietniowa, doszliśmy po kilkunastu latach bardzo różnych doświadczeń i prób. Gdy Polska odzyskała swą niepodległość, musiała stoczyć długotrwałe i krwawe walki o swe granice, o swój byt, zagrożony z zewnątrz. Zagadnienia ustrojowe zejść musiały wtedy na plan dalszy. Po zwycięskim zakończeniu tych walk przetrwała Polska okres niemniej zawziętych

i namiętnych sporów wewnętrznych, starość o władzę — okres rozwielenia się ducha przekory partyjnej. Wtedy to otrzymała ustawę ustrojową, odzwierciedlającą raczej interesy dobijających się do władzy i zawzięcie ze sobą rywalizujących stronnictw, niż interes państwa. Ta ustawa ustrojowa — marcowa Konstytucja — była zlepkiem doktryn, przejętych z przedwojennych, a raczej z 19-stowiecznych doktryn, kopiowała obce wzory, których część stanowiła już przeżytek w powojennej rzeczywistości. Była zresztą napisana z widoczną tendencją podporządkowania władzy Głowy Państwa dyktatorowi ciążącym ustawodawczym, stworzenia w Polsce systemu sejmokratycznego.

To też niebawem powstała głęboka rozbieżność między tą ustawą ustrojową a życiem, rzeczywistością, realnymi potrzebami państwa. Konstytucja marcowa coraz bardziej stawała się papierowym

dokumentem, dalekim od tętniącego wólk życia narodu i państwa. A jeśli mimo to przez kilkanaście jeszcze lat zdołała się utrzymać, to tylko dzięki temu, że mieliśmy wtedy ów przeobrzymi autorytet Odnowiciela, który — mimo istnienia ustawy ustrojowej — prostował ścieżki, po których życie Polski szło ku swemu rozwojowi, wytyczał nowe drogi dla narodu i państwa. Był to zresztą okres gromadzenia doświadczeń, okres studiów nad swoistą formą ustroju, okres uświadamiania sobie zarówno przywar „temporis acti”, skupionych w marcowej Konstytucji, jak też i zasad, wysuwanych przez polską rzeczywistość oraz potrzeby państwa i społeczeństwa.

Rezultatem tych doświadczeń i przemyśleń jest Konstytucja z 23 kwietnia, są zawarte w niej zasadnicze poglądy, tezy i wskazania.

Na nich to właśnie oprzemy wielką

ideę Zjednoczenia. W nich widzimy założenia, będące podstawą wewnętrznej organizacji narodu.

Pierwsze słowa kwietniowej Konstytucji głoszą, że państwo polskie jest naszym „wspólnym dobrem”.

Jakże strzec tego wspólnego dobra? Jakże je mnożyć?

Tylko społeczeństwem, tylko w zjednoczeniu sił twórczych, tylko przez unikanie wewnętrznego rozbiecia, tylko przez poniesienie doktrynerstwa, rodzącego zawsze potępięcze swary i rozsadzającego wewnętrzną spójność narodu.

„Norma naszego wewnętrznego życia”, „podstawa ładu i porządku w państwie”, Konstytucja kwietniowa, daje nam jasno i wyraźnie sformułowane wskazania, jaką drogą kroczyć musimy, by „Obronie Polski”, by ją „podeciągnąć wyżej”, by zspolnić wszystkich ludzi dobrej woli i twórczego czynu dla „wspólnego dobra”.

## Japońskie zbrojenia morskie.

J. Jermaszew zamieszcza w „Prawdzie” moskiewskiej ciekawy przegląd japońskich zbrojeń morskich. Japońska flota morską znaczenie wzrosła podczas wojny światowej. O tego czasu Japonia staje się głównym konkurentem Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych na Oceanie Spokojnym. Po wojnie światowej Japonia nie ustawa w rozbudowie i udoskonalaniu swej floty. Już w roku 1932 Japonia zdołała powiększyć swą flotę o 15 ciężkich krążowców, które pod każdym względem należą do najdoskonalszych okrętów wojennych na świecie. W tym czasie Japonia miała też 21 lekkich krążowców nowoczesnych, które z wyjątkiem trzech — wybudowane były w latach 1919—35. Ogromna większość torpedowców i łodzi podwodnych 90 zbudowana została również w tych latach.

Obraz japońskiej floty wojennej przedstawia się następująco (w nawiasie liczba budowanych obecnie okrętów):

okręty pancerne	9
okręty dla lądowania samol.	4 (2)
ciężkie krążowniki	12

lekkie krążowniki	23 (2)
torpedowce	101 (14)
minonosy	8
łodzi podw. pościgowe	63 (4)
okręty dla lądow. hydroplanów	2 (3)
łapaczy torped	11
małych okrętów przybrzeżnych	9
okrętów pomocniczych	23 (1)
Japońskie lotnictwo morskie jeszcze w tym roku liczyć będzie 39 eskadry, rozporządzających ogółem 1.300 samolotów.	

W odróżnieniu od niemal wszystkich innych mocarstw Japonia w ostatnich sześciu latach niemal zupełnie wykonała swe programy, głównie zaś dwa programy z lat 1931 i 1933. Pod koniec ub. r. zatwierdzony został trzeci program, którego realizacja ma dopełnić flotę morską, rozdzielony na lat pięć. Program ten wykonanie asygnowano już 66 milionów funtów szterlingów (1 miliard yen) prócz corocznych pozycji budżetowych, które w roku 1937/38 dochodzić będą do 49 milionów funtów szterlingów.

— 0 —

## Należności zamrożone w Niemczech.

W związku z przeprowadzeniem przez Związek Izb Przemysłowo-Handlowych rejestracji należności zamrożonych w Niemczech, obecnie dokonywane są przez Polski Instytut Rozrachunkowy wypłaty tych sam wierzycielom polskim natychmiast po dokonaniu wpłaty przez dłużnika niemieckiego na adresowy rachunek clearingowy P. I. R. w Berlinie. Dla dokonania tej wpłaty, dłużnik niemiecki winien uzyskać pozwolenie niemieckich władz dewizowych. Pozwolenia te udzielane są w kolejności i według planu ustalonego przez władze niemieckie w porozumieniu z radą handlową przy ambasadzie R. P. w Berlinie.

sprawie cen, skierowaną do wszystkich organizacji, wchodzących w jej skład, jak również ich członków.

Poprawa koniunktury gospodarczej całego świata wytworzyła i w Polsce zwykłą tendencję, które nastąpiły przede wszystkim w wyniku wzrostu cen towarów pochodzenia zagranicznego oraz krajowych artykułów rolniczych.

Zbyt szybki wzrost cen w kraju wywołany w niektórych wypadkach raczej zbytnią nerwowością w reagowaniu na zachodzące przemiany na rynku niż względami racjonalnej kalkulacji, wpływając zwyklowo na koszty utrzymania, zahamować może w silnym stopniu możliwości poprawy obecnej sytuacji gospodarczej.

Tylko powszechny wysiłek zarówno rządu jak i społeczeństwa w kierunku utrzymania jaknajwiększej równowagi między procesami produkcji, wymiany i spożycia może zapewnić utrwalenie i poprawę koniunktury w Polsce.

Naczelna Rada Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego, która w stosunku do zagadnienia cen zajmowała niejednokrotnie stanowisko, solidaryzując się w zasadzie z polityką niskich cen w Polsce pod wa-

runkiem pełnego uszanowania zasady opłacalności pracy w handlu — wzywa całe zorganizowane kupiectwo chrześcijańskie do solidarnego współdziałania w akcji przeciwstawiania się wszelkim szkodliwym gospodarczo tendencjom spekulacyjnym. Wyrazem współdziałania w powyższej akcji ze strony kupiectwa, będzie przede wszystkim stosowanie jaknajbardziej wnikliwej polityki zakupu towarów na wolnym rynku po cenach, których poziom winien być wynikiem normalnej gry sił gospodarczych.

Jednocześnie przedyium Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego wyraża przekonanie, że cały zorganizowany handel polski pragnąc w obecnym przełomowym dla życia gospodarczego okresie, realnie przyczynić się do przyspieszenia procesów, sprzyjających normalnemu rozwojowi koniunktury w Polsce, przeprowadzi szczegółową analizę kalkulacji cen artykułów powszechnego zapotrzebowania, których poziom wpływa w decydującym stopniu na skalę kosztów utrzymania szerokiej mas ludności miejskiej i wiejskiej.

## Z działalności Parafialnej Akcji Katol. w Krotoszynie.

Z inicjatywy Zarządu Parafialnej Akcji Katolickiej w Krotoszynie urządzony został w czasie Wielkiego Postu cykl wykładów poświęconych aktualnym zagadnieniom światopoglądu Katolickiego. Referaty wygłaszali: Ks. Dworak, p. prof. Reising, p. Dr. Kolański, p. meo. Mierzejewski ze Sremu.

Na zakończenie wykładów urządzono kurs dla inteligencji, sala wypełniona była po brzegi obywatelstwem z miasta i powiatu z władzami na czele. Referaty wygłosili referenci z Poznania z Archidiecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej p. prof. Strugarek u. t. „Współpraca rodziny ze szkołą w dziele wychowania” i p. red. Chmara u. t. „O katolickim ustroju społecznym”.

Zebrani uchwalili jednogłośnie następującą rezolucję odczytaną przez p. Dr. Kolańskiego:

„Obywatele miasta Krotoszyna oraz powiatu krotoszyńskiego zebrani na zjeździe powiatowym inteligencji w dniu 21. III. 1937 r. w Krotoszynie, urządzonym pod hasłem: „Katolickiej myśli wychowawczej” przez Archidiecezjalny Instytut Akcji Katolickiej podejmują następującą rezolucję:

1. Jedynym kierunkiem wychowania

## Naczelna organizacja kupiectwa polskiego w sprawie cen

Rada Naczelna Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego wydała następującą odczwę w

tak młodzieży jak dorosłych w obecnych czasach ponoszącego się o ateizm jest katolicka idea wychowawcza.

2. Społeczeństwo polskie demaga się chrześcijańskiego wychowania młodzieży mając z jednej strony nieomylnie stanowisko Kościoła Katolickiego, a z drugiej strony prawa naszej Rzeczypospolitej.

3. Wychowawcą katolickiej młodzieży w Polsce winien być nauczyciel również katolik i to praktykujący.

4. Jedyną szkołą gwarantującą katolickie wychowanie młodzieży jest szkoła wyznaniowa.

5. Jedynym ustrojem społecznym zgodnym z duchem katolickim, jest strój którego najwyższym prawem regulującym współżycie ludzi są sprawiedliwość i miłość społeczna. Naszym zdaniem najbliższym tego ideału jest strój korporacyjny.

6. Demagujemy się zastosowania zasad katolickich tak w życiu prywatnym jak i publicznym.

Wczoraz urządzono w przepelnionej sali Domu Katolickiego wielki katolicki wiec robotniczy, w którym przemawiali p. prof. Deresiewicz z Gimnazjum krotoszyńskiego u.t. „Komunizm a nacjonalizm“ i p. red. Chmara „O aktualnych zagadnieniach robotniczych i ich stosunku do Kościoła Katolickiego“.

## Losowanie książeczek na premiiowane wkłady oszczędnościowe.

Dnia 15 kwietnia br. odbyło się w centrali PKO. 44 te z rządu losowanie książeczek na premiiowane wkłady oszczędnościowe serii I-iej.

Po 1000 zł otrzymają właściciele następujących książeczek: 7.355, 7.737, 21.939, 26.581, 28.315, 29.275, 29.931, 30.212, 31.190, 35.790, 39.249, 41.607, 46.640.

Książeczki premiiowane serii I-iej wylosowane 15 stycznia br. a niezrealizowane Nr. Nr. 30.599 i 46.190.

## Notowania giełdy zbożowej w Poznaniu.

z dnia 17. IV. 1936 r. za 100 kg.

Zyto	23,50	23 75
Pszonica	29,25	29,50
Jęczmień	23,—	23,25
Owies	22,—	22,25
Mąka żytnia gat. I 0—50%		34 —
Mąka żytnia gat. I 0—65%		
Mąka żytnia gat. II 50—65%		
Mąka żytnia poślednia ponad 65%		
M. pszen. g. IB 0-45%	47,—	47,50
M. pszen. g. IC 0-55%	45,50	46,—
M. pszen. g. ID 0-60%	45,50	45,—
Otręby żytnie	15,—	15,50
Otręby pszenne	15,50	16,—
Gorzeyca	30,—	32,—
Groch Wiktoria	21,50	25,—
Groch Folgera	22,—	24,—

## Komunikat Ubezpieczalni Społecznej w Ostrowie Wlkp.

Ubezpieczalnia Społeczna w Ostrowie komunikuje, że w najbliższym czasie przystąpi do przeprowadzenia ścisłej bieżącej kontroli prawidłowości obliczania i uiszczania składek przez pracodawców.

W związku z tą kontrolą zwraca się uwagę P.P. pracodawców na obowiązujące przepisy ustawowe, w myśl których

zgłoszenie do Ubezpieczalni powinno być dokonane pisemnie w ciągu siedmiu dni od daty przyjęcia pracownika, a jeżeli siedziba przedsiębiorstwa znajduje się w innej miejscowości, niż siedziba Ubezpieczalni, w ciągu dziesięciu dni.

Za niedopełnienie obowiązku zgłoszenia jak również podawanie w zgłoszeniach nieprawdziwych danych co do wysokości zarobku i t.p. przewiduje ustawa o ubezpieczeniu społecznym kary pieniężne do 3.000 zł lub odpowiednie kary aresztu.

Prawo dokonania zgłoszenia do ubezpieczenia przysługuje również samym pracownikom, jeżeli pracodawca odmawia zgłoszenia. Odpowiedzialność prawną za niedopełnienie zgłoszenia ciąży wyłącznie na pracodawcy.

Ostrów, dnia 5 kwietnia 1937 r.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Ostrowie Wlkp.



Dawn. Drukarnia K. K. O.

## Kronika miasta.

### Z Rady Miejskiej.

Pod przewodnictwem p. Burmistrza Fenrycha, odbyło się w ubiegłym tygodniu posiedzenie Rady Miejskiej, na którym m. in. przyjęto do wiadomości protokoły komisji rewizyjnej i upoważniono Zarząd Miejski do przenoszenia kredytów w budżecie na rok 1937/38. Delegatem na zebranie ogólne członków Związku Miast wybrano p. Burmistrza. Na członków Rady K.K.O. miasta wybrano radnych pp. Cieślaka Antoniego i Pawlaka Antoniego, zaś członkiem komisji dla spraw bezrobotnych wybrany został radny p. Gundermann.

W dalszym ciągu Rada Miejska uchwaliła wydzierżawić od Skarbu Państwa parcelę w obszarze ea. 10 mórg, położoną przy ulicy Łakowej, na której projektuje się urządzenie ogródków działkowych dla bezrobotnych. W wolnych głosach omawiano sprawę kanalizacji, której budowa rozpoczęta ma być niezwłocznie po zatwierdzeniu planów kanalizacyjnych. Na podjęcie tych prac, Zarząd Miejski jak dotąd, ma już zapewnioną pożyczkę nisko procentową z Funduszu Pracy w kwocie 50.000,— zł. Radny p. Tykociński stawiał wniosek, by grób śp. Burmistrza Klemezaka utrzymywany był kosztem miasta. Sprawa ta zajmie się Magistrat przy współudziale komisji budowlanej, i konkretne wnioski przedlo-

ży Radzie Miejskiej do uchwały. Radny p. Fabak prosił o unormowanie sposobu alarmowania na wypadek pożaru, by jak dotąd nie było równych sygnałów syreny do pożarów w mieście i poza miastem lecz by sygnały te były odmienne, co ułatwiłoby mieszkańcom orientację. Do wniosku tego p. Burmistrz przychylnie się ustosunkował, przyrzekając załatwić go po myśli interpelanta.

### Pociąg popularny na Targi Poznańskie.

Polskie Biuro Podróży „Orbis“ Agencja Ostrów uruchamia dnia 6 maja r. b. pociąg popularny na Targi Poznańskie za cenę 5,60 zł w tem bezpłatny wstęp na Targi — szerek zniżek w restauracjach — kinach — tramwajach itp. Do pociągu popularnego obowiązuje 50% zniżki na dojazd tam i z powrotem, na podstawie kart kontrolnych. Zgłoszenia wraz z wpłatą w terminie do 1 maja br. przyjmuje Reiter Ed. oraz Redakcja Krot. Orędown. Pow. Floriańska 1.

### 50% zniżki na przejazd do Gniezna.

50% zniżki w czasie od 24 kwietnia do 4 maja br. na zjazd masowy do Gniezna. Karty uczestnictwa bezpłatne do nabycia w Redakcji Krot. Orędownika Powiatowego.

### Powiatowe Zebranie Właścicieli Domów i Nieruchomości Miejskiej

zwoluje Zarząd Towarzystwa Właścicieli Domów i Nieruchomości w Krotoszynie na dzień 2 maja 1937 r. o godz. 14 tej do sali Hotelu Wielkopolskiego w Krotoszynie, w celu zaprezentowania przeciwko stałemu upośledzeniu gospodarstwu własności nieruchomości mieskiej i zamiarowi obciążenia nieruchomości nowymi daninami publicznymi. Na zebranie przybędzie z referatem delegat Zarządu Okręgowego Związku Towarzystw Właścicieli Domów i Nieruchomości na Województwo Poznańskie z Poznania.

Wszystkich właścicieli z Krotoszyna oraz z wszystkich innych miast powiatu Krotoszyńskiego bez względu na to czy są członkami Towarzystwa, uprasza się o jaknajliczniejszy udział w zebraniu.

Zarząd.

### Walny Zjazd Delegatów Zw. Strzeleckiego i odprawa

W niedzielę, dnia 25 kwietnia b. r. odbędzie się w Krotoszynie Walny Zjazd Delegatów Zw. Strzeleckiego. W zjeździe bierzą udział prezesi i komendanci oddziałów oraz wybrani na walnych zebraniach delegaci. Zbiórka wszystkich uczestników o godz. 9-tej w świetlicy Z.S. w Zamku, poczem udaję się wszyscy na nabożeństwo. Po nabożeństwie pochód przed pomnik Marszałka Piłsudskiego, gdzie nastąpi oddanie holdu i złożenie wieńca, poczem powrót do zamku, gdzie odbędzie się odprawa wszystkich oficerów i podoficerów Z. S. Po przerwie obiadowej o godz. 15-ej rozpoczyna się Walny Zjazd w sali Rady Powiatowej w Starostwie.

### Z Koła Rodziny Wojskowej w Krotoszynie.

Działalność sekcji opieki społecznej R. W. w Krotoszynie za ubiegłą zimę 1936/37 przedstawia się następująco: 14 biednych dzieci obdarzono nowym obuwiem. Na gwiazdkę rozdano 150 dzieciom paczki z odzieżą i żywnością, 70 par butów dla dorosłych, i 60 kożuszków dla dorosłych. W dniu 2 lutego obdarzono 50 dzieci paczkami z odzieżą oraz po 2 chleby. Równocześnie urządzono dla nich w tym

dnia podwieczerek. W dniu 19 marca br. otrzymało 40 dzieci całkowite ubranka i podwieczerek. Na „Świecone“ rozdano 103 paczki żywnościowe każda w wartości 1,70 zł. W dniu 9 bm. rozdano 580 chlebów i 55 kg mięsa i słoniny. Ponadto Koło R. W. dokarmiło w okresie zimowym 50 dzieci w wieku przedszkolnym. Dokarmianie trwać będzie do 1 maja rb.

Przewodniczącą Koła R. W. p. Uhryniewiczowa i przewodniczącą sekcji opieki społecznej p. Ruchajowa wkładają cały swój zapał i energię, chcąc w miarę swych możliwości przyczynić się do złagodzenia biedy i nędzy w naszym miasteczku.

### Przytrzymanie złodziejki.

Znana złodziejka doliniarka Lisowska Antonina została przychwycona przy kradzieży kieszonkowej. Lisowska odbywała ostatnio karę więzienną przez 1 1/2 roku. Wymieniona podczas targu usiłowała skraść z kieszeni p. Wyrwasowej Magd. 10 zł. Kieszonkową złodziejkę policja odstawiła do dyspozycji władz sądowych.

### Kradzieże.

Na szkodę Pel. Stefańskiej z Krotosz. skradziono 30 kur oraz z ogrodu większą

ilość bielizny. Straty poszkodowana oblicza na zł 100,— Sprawców kradzieży dotąd nie ujawniono.

— Na szosie Krot. — Kobierno skradziono 3 drzewka owocowe, 2 czereśnie i 1 wiśnię. Za sprawcami kradzieży czyni się energiczne dochodzenia.

### Pojawienie się złodziejasków z Kalisza.

Na szkodę Szkudłapskiej Jadw. żony rolnika z Tomnie skradziono podczas targu 1,20 zł got. z portmonetką. Jako podejrzanych przytrzymano dwóch osobników z Kalisza. Wrobińskiego Jana lat 17 oraz Mikulskiego Leonarda lat 17. W dochodzeniu ustalono że jeden sprawca kradzieży kupował a drugi kradł. i kiedy swój cel osiągnęli poczuli odepchać. Na szczęście druga gospoia która stała obok widziała jak Wrobiński skradł pieniądze i zwróciła uwagę poszkodowanej. Złodziejaski udali się w stronę Małego Bynku i gdy już wyszli z większego środowiska przyspieszyli tempo i zbiegli. Na alarm Szkudłapskiej weszli inni ludzie pościg za sprawcami których przytrzymali na ul. Zdnnowskiej Zawiadomiona policja sprawców osadziła w areszcie.

### Kacza Górka — Pożar.

W zagrodzie rolnika Karola Stegman-

na w Kaezej Górze wybuch w dniu 20 bm. pożar. Pastwą płomieni padł stóg słomy żytniej i pszennej. Straty oblicza się na zł 2000,— które częściowo pokryje Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu. Zachodzi podejrzenie że pożar powstał przez nieostrożne obchodzenie się włóczęgów którzy często tam nocowali.

### Kobierno — Kradzież ziemniaków.

Czubakowi Andrzejowi z Kobierno skradziono 300 kg ziemniaków. Skradzione ziemniaki odnaleziono u Szezuraszka Czesława i oddano poszkodowanemu.

### Kobylin.

Gotlieb Jonas z Kobylina oddał się w dniu 13 b. m. z domu i dotąd nie powrócił. Ktokolwiek by wiedział o przebywaniu wspomnianego zechce powiadomić o tem policję.

### Biadki — włamanie.

Do restauracji Kołodziejczyka Ign. z Biadek włamali się dotąd nieznanymi sprawcy i zabrali kilka butelek wódki, wina oraz większą ilość papierosów. Sprawców kradzieży dotąd nie ujawniono.

## Popierajcie wyroby krajowe!

Wojskowe organa zarządzające w Krotoszynie

podają pp. rolnikom do wiadomości że

zakupują

# ZIEMNIANKI JADALNE

w ilości od 500 kg. począwszy.

Zgłoszenia się z próbką ziemniaków u oficera żywn. w koszarach Kościuszki w godzinach przedpołudniowych.

Kwatermistrz pułku.

## Złóż datek na L.O.P.P.

# PANIENKA

młodsza, inteligentna z lepszej rodziny do 2-letniego chłopczyka może się od — zaraz zgłosić. —

W. Tykociński, Rynek 27.

Osiedliłem się

w Krotoszynie Rynek 12.

## ALOJZY WEINERT

Lekarz

Przyjmuje od 9 — 12 i od 15 — 16

Telefon 66.

Stale na składzie:

## MATERIAŁY BUDOWLANE

jak cement, wapno, trzcina  
oraz Koryta (żłoby) kamionkowe  
glazurowane (glazura kwaso-odporna),  
dla bydła i świni, poleca po cenach  
najniższych

### E. SCHEYER

Tel. 21 KOŹMIN Tel. 21

Oferty na żądanie.

## POSZUKUJĘ MIESZKANIA

3—4 pokojowego z przynależnościami, od 1-go czerwca br.

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ośr. Pow.

# DRUKI!



Od najskromniejszych do najwykwintniejszych

## JEDNO I WIELOBARWNE

wykonuje

gustownie, szybko i tanio tylko

# Drukarnia Krotoszyńska

# Nowe mieszkanie

Polecam

## do odnawiania mieszkań:

Farby — Lakiery — Pokosty  
Krede — Klej — Gips — Pendzle  
Frotery — szczotki do Froter  
„Błyskawica“  
nadaje meblom nowego wyglądu.

może sobie każda rodzina stworzyć odnawiając je z wiosną. Wesole mieszkanie daje radość z życia.

## „MORS“ tępi szwaby i karaluchy Tynktura przeciw pluskwom

Podejmuję się starannego opryskiwania drzew i krzewów owocowych specjalnymi płynami owadobójczymi i bakterjobójczymi.

Zdrowe drzewo, rodzi zdrowy owoc.

Wosk płynny, masę ogrod., tylko do szczepienia drzew

# Zielona Drogeria

Razimierz Bajerlein  
Krotoszyn, Zdunowska 10

Korzystajcie z okazji.

Firma

## S. Witczak, Skład żelaza

Telef. 50.

KROTOSZYN

Rynek 16.

Poleca po niebywalej niskiej cenie: Dźwigary - Żelazo sztabowe - Gwoździe  
Cement - Wapno - Trzcinę - Gips - Papę na fundamenta i do krycia dachów,  
oraz wszelkie materiały budowlane.

**ROLNICY:** Największy wybór na: Odkładnie — Lemiesze — Sprężyny i radliczki do kultywatora — Szpadle — Widły — Dziabki Grabie — Łańcuchy — Śruby i nity. Blacha cynkowa — pocynkowana i żelazna.

Przyjmuję również zamówienia na maszyny rolnicze Firmy Ventzki po cenie konkurencyjnej.

Okucia meblowe i budowlane - Dykty

Porcelana - Emalia - Foljans

Złotym medalem nagrodzone radioodbiorniki



# ELEKTRIT

Wyrób krajowy.

Dzieło polskiego robotnika.

oto kilka nazw modeli tych niezrównanych aparatów:

**MARATON, CZEMPION, STENTOR, VICTORIA**  
na prąd stały, zmienny oraz bateryjne.

**Gloria i Excelsior tylko na prąd zmienny.**

Również i inne fabrykaty do nabycia jak: KOSMOS, PHILIPS, PREMS, P. Z. T. ECHO na dogodnych warunkach spłaty już od 9,— zł miesięcznie. Przy gotówce najwyższy rabat.

Akumulatory, anody, baterie oraz wszelkie przybory do radioaparatów.  
Poleca po cenach konkurencyjnych nowa lecz doświadczona i nawskrós rzetelna firma.

## LUDWIK MINTA, Krotoszyn, Rynek 6.

skład galanterii i radiosprzętów

# TOWARY KRÓTKIE

Wszelkie przybory do krawlecozyny

**NICI** maszynowe „GRZEBIEN“ metr. 200 metr. 1000

**NICI** D. M. C. do ręcznych robótek, największy wybór

**NICI** kolorowe maszynowe, wielki asortyment kolorów.

Jedwab maszynowy i dziurkowy sortowane kolory.

**NAJWIĘKSZY WYBÓR MODNYCH DAMSKICH GUZIKÓW PO CENACH NAJNIŻSZYCH**

**GUZIKI** damskie do sukien, płaszczy i kostjumów

**GUZIKI** męskie wszelkiego rodzaju jak: rogowe, skórzane i perłowe

**GUZIKI** patentowe do spodni, Guziki do koszul i kołnierzyków.

Najnowsze klamry do palt i sukien, wielki asortyment kolorów.

Igły - Szpilki - Zatrzaski - Miary - Potniki - Kreda - Taśmy.

Koronki - Haity - Welony - Woalki - Gazy - Wstążki.

Guma bawełniana i jedwabna — sznurowadła — sznury. Włóczka „Trójkąt w kole“ największy asortyment kolorów. Wełna do robót ręcznych w wszystkich kolorach i jakościach.

Bawełna - Twisty - Lasety - Frendzle - Korale - Perelki,

WSZELKIE PRZYBORY DO KAPELUSZY DAMSKICH.

Podszewki korzystnie do ubrań, płaszczy i kostjumów. Podszewki do garniturów:

Kłot — Bek — Atlas — Serge — Alpaka — Satyna.

**BAZAR W. TYKOCINSKI KROTOSZYN**  
Rynek 27 Tel. 36

## UWAGA!

**Cement-Wapno-Trzcina**

Papa - Lepnik - Smoła

**Okucia budowl. - Dykta**

Szkoło okienne

**Siatki na płoty - Skoble**

Drut kolczasty

**Gwoździe - Łańcuchy - Śruby**

Widły - Szpadle - Grabie

**Broń - Amunicja**

**Proch do kamieni - Lont**

sprzedaje po najniższych cenach

**Skład Żelaza**

**A. SKIBINSKI**

Telef. 24 Krotoszyn Rynek 12.

**Augustyn Pflantz**

Krotoszyn

Telefon 125 Rynek 31

**Towary kolonialne  
i delikatesy**

**Wina - Wódki - Likier.**

hurt — — detal

**KUPIĘ**

obiekt z zabudowaniem nadającym się na mleczarnię, lub plac pod budowę w zachodniej części miasta Krotoszyńska.

Oferty z podaniem ceny kierować proszę do Redakcji Krotoszyńskiego Ośrodk. Pow.

## PLATFORMA

tanio na sprzedaż

Zgłosz. w Redakcji Krot. Ośrodk. Powiat.

Km. 193, 194, 209, 210, 224 — 26, 231, 239/37, 256/37 i 888 — 930/35.

## Obwieszc. o licytacji ruchom.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie II. rewiru Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, ulica Słodowa nr. 16 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24-go kwietnia 1937 r. o godz. 11-tej w Mokronosie, pow. Krotoszyn odbędzie się 1-a licytacja ruchomości, należących do Haliny Hamulińskiej składających się z

**2 stogów słomy (mieszanki).**

oszacowanych na łączną sumę 700,— zł Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 16 kwietnia 1937 r.

KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski  
**to tylko u Herdacha.**

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie  
**to tylko u Herdacha.**

Jeżeli płótna, inletry, ręczniki i firany na wyprawy  
**to tylko u Herdacha.**

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio  
**to tylko u Herdacha.**

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.

**ALFONS HERDACH, Rynek 10.**